
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  SXXXXXXX.XX Strana 1/2 

Příprava před podáním Jednotné žádosti 2023 
 

 

1. Seznámení s podmínkami opatření v rámci nové SZP 

 

Žadatel by se měl seznámit s novými podmínkami a procesy, které mu pomohou při podávání 

JŽ 2023. Veškeré potřebné informace jsou na stránkách eagri.cz (sekce Dotace – Strategický 

plán 2023 – 2027) a szif.cz (sekce Jednotná žádost). 

 

Zdůrazňujeme, že žadatel, kterému dobíhá starý závazek AEKO či Ekologické zemědělství, 

musí dodržet původní podmínky pro tato opatření. 

 

Žadatel by měl znát plochy, na které nemůže žádat tzv. dočasně nezpůsobilé plochy 

(plánované stavby, hnojiště atd.). 

 

 

2. Aktivní přístup na Portál farmáře SZIF 

 

Jedinou možností jak může letos žadatel podat žádost je elektronicky, přímým podáním. 

Žadatel proto musí mít zřízen přístup, ale také znát svoje platné heslo pro přístup do PF SZIF. 

Před podáváním JŽ je třeba toto zkontrolovat a případně se obrátit na místně příslušné 

pracoviště SZIF, kde s vydáním přístupu na portál, či zapomenutým heslem pomohou.  

 

 

3. Identifikace příjemce dotace 

 

Na PF SZIF musí žadatel před podáním jakékoliv žádosti identifikovat své případné propojení 

s jinými obchodními korporacemi. Míra požadované vazby s obchodní korporací, kterou 

bude žadatel uvádět do formuláře, vychází ze vztahu ovládající a ovládané osoby, 

s ohledem na ustanovení § 74 ZOK. Sleduje se vztah prostřednictvím majetkového 

propojení (případně přes hlasovací práva, pokud se nerovnají majetkovému podílu) a to 

alespoň 40%, pokud jiný subjekt nedisponuje vyšším podílem. Do formuláře se 

neuvádějí vztahy s fyzickými osobami! Tento krok, který musí předcházet podání 

Jednotné žádosti, provede žadatel na PF SZIF – Ostatní podání – Průřezové přílohy – 

Identifikace příjemců dotací.  

 

 

4. LPIS 

 

Žadatel musí mít před vlastním podáním JŽ zkontrolován a připraven registr půdy (LPIS), 

ze kterého se DPB do žádosti generují. Jedná se zejména o schválení veškerých změn v LPIS. 

V období podávání JŽ musí být všechny DPB v LPIS ve stavu účinné, jinak nemohou být 

deklarovány v JŽ. Potřebné změny v LPIS je tudíž nutné provést co nejdříve, nikoli až pár 

dní před podáním JŽ. 

Žadatel by si měl u všech DPB zkontrolovat (je-li relevantní):  

o kulturu, hranice; S ohledem na účinnost novelizovaného NV 307/2014 Sb., lze od 

1. 3. 2023 provádět změny z kultury G a z kultury T na kulturu U. 

o vymezení enviro-vrstev; nesrovnalosti či kolize v enviru nutno řešit s orgánem 

ochrany přírody (OOP) v předstihu před podáním JŽ (!); pro závazky AEKO je na 

trvalém travním porostu enviro závazné, na orné půdě nikoli, pokud žadatel 

nevstupuje do závazku AEKO, pro který je vymezení enviro podmínkou způsobilosti 

(ochrana čejky chocholaté, vybrané tituly u zatravňování nebo meziplodin);  

o režim ekologie/konvenční hospodaření,  

o evidence a schválení v Registru sadů,  

o evidence a schválení v Registru chmelnic,  

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981  SXXXXXXX.XX Strana 2/2 

o spárování v Registru vinic, 

o ekologicky významné prvky (EVP) – U EVP by mělo dojít ke kontrole zákresu EVP, 

druhu a umístění EVP (vnější/vnitřní). 

Případné výjimky OOP (posuny termínu seče apod.) musí být zadány v LPIS u dotčeného 

DPB. 

 

 

5. Zvířata 

 

Žadatel musí zkontrolovat aktuální stav zvířat v Registru zvířat včetně toho, zda je u všech 

zvířat správně vyplněn původ matky/otce (hlavně pro účely masných telat), vyplněno datum 

narození (pro účely bahnic/koz) a zda jsou všechna hlášení provedena řádně a 

v požadovaných termínech.  

 

Pro účely opatření welfare a vakcinace prasat si musí žadatel zkontrolovat zda – li všechny 

trvalé objekty, kde chová dojnice/prasata má zaevidované v LPIS a připojené k příslušnému 

CZ, které má v Ústřední evidenci evidované na sebe. Pro účely opatření Vakcinace prasat je 

dále nutné, aby si žadatel nechal před podáním žádosti potvrdit Imunizační program od svého 

ošetřujícího veterinárního lékaře.  

 

 

6. Orná půda – osevní plán, zákresy a neprodukční plochy  

 

Žadatelé s ornou půdou (R, U, G)  musí mít připravený osevní plán – zvláště pozor na plodiny 

na kultuře U. To je naprostý základ, který pak velice usnadní přípravu datové sady.  

 

Žadatel musí znát čísla DPB, u kterých bylo oseto před 1.4.2023 

 

Vhodná je též příprava zákresů (vepů), které pak lze kopírovat na zákresy dotační, dle 

potřeby.  

 

Každý žadatel musí mít rozmyšleno, čím a kde bude plnit neprodukční plochy a to i v případě, 

že se nechystá žádat o ekoplatbu. Neprodukční plochy jsou povinné i pro plnění podmínek 

podmíněnosti (CC).  

 

 

7. Nachystat přílohy  

 

Žadatel musí při podávání JŽ nahrát také veškeré přílohy prokazující nárok na některé 

dotace. (dle konkrétních dotačních titulů – např. cukrovka, zelenina, nový mladý zemědělec, 

konopí, brambory na škrob, vakcinace prasat atd.) Tyto přílohy musí být v elektronické 

formě.   

 

Pokud bude žadatel Aktivního zemědělce prokazovat příjmovým testem, musí v rámci 

podání JŽ také předložit Zprávu auditora nebo daňové přiznání, účetní nebo daňové doklady 

a soupis účetních či daňových dokladů.  

mailto:info@szif.cz

